
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ote& l .  J1J0

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 22 июля 2021 года № 30-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 
14 июля 2022 года № 538-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области», руководствуясь статьей 
21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Перечень документов, подтверждающих понесенные 

затраты и соблюдение условий предоставления субсидий, установленных 
главами 3 - 8  Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета 
в сфере производства и (или) переработки сельскохозяйственной продукции, 
выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 
11 марта 2013 года № 78-пп, с указанием сроков их предоставления, 
утвержденный приказом министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 22 июля 2021 года № 30-мпр «О реализации Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета в сфере производства и 
(или) переработки сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и 
оказания услуг в области сельского хозяйства, и о признании утратившими 
силу отдельных нормативных правовых актов министерства сельского 
хозяйства Иркутской области», следующие изменения:

1) абзац седьмой подпункта 4 пункта 1 изложить в следующей 
редакции:

«письменное обязательство представлять в министерство 
ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, отчет о достижении результата, итоговый отчет о достижении 
результата представить в период с 1 по 20 января года, следующего за годом 
предоставления субсидий;»;

2) в пункте 6:
абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«письменное обязательство сельскохозяйственного

товаропроизводителя, сельскохозяйственного потребительского кооператива 
представлять в министерство ежеквартально не позднее 20 числа месяца,



2

следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении результата, 
итоговый отчет о достижении результата представить в период с 1 по 20 
число месяца, следующего за кварталом, в котором истекает трехлетний срок 
с даты предоставления молодому специалисту единовременной выплаты;»; 

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции: 
«представлять в министерство ежеквартально не позднее 20 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении результата, 
итоговый отчет о достижении результата представить в период с 1 по 20 
число месяца, следующего за кварталом, в котором истекает трехлетний срок 
с даты предоставления субсидий на единовременную выплату;»; 

абзац сорок второй изложить в следующей редакции:
«письменное обязательство сельскохозяйственного

товаропроизводителя, сельскохозяйственного потребительского кооператива 
представлять в министерство ежеквартально не позднее 20 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении результата, 
итоговый отчет о достижении результата представить в период с 1 по 20 
число месяца, следующего за кварталом, в котором истекает двухлетний срок 
с даты предоставления специалисту единовременной стимулирующей 
выплаты;»;

абзац пятидесятый изложить в следующей редакции:
«представлять в министерство ежеквартально не позднее 20 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении результата, 
итоговый отчет о достижении результата представить в период с 1 по 20 
число месяца, следующего за кварталом, в котором истекает двухлетний срок 
с даты предоставления субсидий на единовременную стимулирующую 
выплату.».

2. Установить, что действие подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа 
распространяется на правоотношения, возникшие с 4 августа 2022 года.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

/

Министр сельского хозяйства И / £  '
Иркутской области Ш Г  и  п  Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

